INDICAÇÃO Nº 240/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública,  que envie  pessoal técnico para averiguar os problemas causados pela chuva, na Avenida Principal do  bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam das dificuldades encontradas no bairro,  por causa de  crateras formadas em frente suas casas devida a chuva, sendo que a Avenida é  rota principal de circulares e ônibus fretados de empresa. Reclamam ainda, da falta de limpeza nos lotes, pois está trazendo grandes transtornos a população.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2013.

	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR

PAGE